





ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Praça São Pedro, 69, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pi.gov.br

I - advertência;

II - multa, na forma prevista no instrumento convocatório ou no contrato;

III - suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com a Administração, por prazo não superior a 2 (dois) anos; IV - declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, que será concedida sempre que o contratado ressarcir a Administração pelos prejuízos resultantes e após decorrido o prazo da sanção aplicada com base no inciso anterior.

Portanto, tendo em vista a gravidade dos fatos apurados e a possibilidade do Município de Santana do Piauí ser prejudicado administrativamente em virtude do referido descumprimento contratual, aplico a seguintes penalidades administrativas a empresa investigada com fundamento na Lei nº 8.666/93 e o Contrato nº 010/2013.

IV - DA DECISÃO

Ante o exposto, DECIDO:

a) Aplicar a empresa FERDINAN P. RODRIGUES CONTRUÇOES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA – ME (CONSTRUTORA PINHEIROS) a penalidade administrativa de suspensão temporária de participação em licitação e impedimento de contratar com o Município de Santana do Piauí, pelo prazo de 2 (dois) anos, com fundamento no artigo 87, Inciso III da Lei nº 8.666/93.

b) Aplicar a empresa FERDINAN P. RODRIGUES

CONTRUÇOES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA – ME

(CONSTRUTORA PINHEIROS) a penalidade de declaração de inidoneidade para licitar ou contratar com a Administração Pública enquanto perdurarem os motivos determinantes da punição ou até que seja promovida a reabilitação perante a própria autoridade que aplicou a penalidade, com fundamento no artigo 87, Inciso IV da Lei nº 8.666/93.

Publique-se a presente decisão no Diário Oficial dos Municípios e notifique-se imediatamente a empresa FERDINAN P. RODRIGUES CONTRUÇOES SERVIÇOS E TRANSPORTES LTDA – ME (CONSTRUTORA PINHEIROS), via correios na modalidade de AR-MP ou pessoalmente.

Mariá José de Sousa Moura

Prefeita Municipal

Santana do Piauí - PI, 01 de Julho de 2019.



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro,426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - Pl
CNPJ Nº 41.522.137/0001-93
www.santanadopiaui.pl.gov.br

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO DISPENSA. Nº: 009/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº: 077/2019

MODALIDADE: DISPENSA DE LICITAÇÃO 009/2019

OBJETO: "AOUISICÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO (AUTOCLAVE 21 LITROS)

PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ".

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ

CNPJ: 41.522.137/0001-93

CONTRATADO: JAMERSON AGUIAR MARTINS ME

CPF: 29.260.836/0001-07

VALOR UNITÁRIO: R\$ 4.250,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS)
VIGÊNCIA: A PARTIR DA ASSINATURA DO CONTRATO ATÉ 31 DE DEZEMBRO DE

FONTE DE RECURSOS: 001 - RECURSOS ORDINÁRIOS; 214 - TRANSF. DO SUS -

GOVERNO FEDERAL; ELEMENTO DE DESPESA: 44,90.52

DATA DA ASSINATURA DO CONTRATO: 10 DE OUTUBRO DE 2019

Maria de Fátima Moura Presidente da CPL



ESTADO DO PIAUÍ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santana do Piauí - PI
CNPJ № 41.522.137/0001-93
www.santanadoojaui.nl.gov.br

PROCEDIMENTO: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 009/2019

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 077/2019

OBJETO: "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO (AUTOCLAVE 21 LITROS)
PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ".

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

De acordo com o Procedimento Licitatório DISPENSA nº 009/2019 referente à "AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTO ODONTOLÓGICO (AUTOCLAVE 21 LITROS) PARA A PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUÍ", realizado pela Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Santana do Piauí, nomeada pela da Portaria nº 001/2019, de 14 de janeiro de 2019, no Setor de Licitações, HOMOLOGO o resultado do certame em tela em favor da empresa, JAMERSON AGUIAR MARTINS ME, CNPJ: 29.260.836/0001-07, com o valor global de R\$ 4.250,00 (QUATRO MIL DUZENTOS E CINQUENTA REAIS) tudo em conformidade com os documentos constantes nos autos, nos termos da Lei nº 8.666/93.

Santana do Piauí - PI, 09 de outubro de 2019.

MARIA JOSÉ DE SOUSA MOURA
Prefeita Municipal

Diário Oficial dos Municípios A prova documental dos atos municipais